

Badminton Club Westfalia Herne 92 e.V.

20. BCW Doppel- und Mixedturnier

Ausrichter: BC Westfalia Herne 92 e.V.

Termin: Samstag, den **25.10.2025** ab ca. 08.30 Uhr (Damendoppel; Herrendoppel)

Sonntag, den **26.10.2025** ab ca. 09.00 Uhr (Mixed)

Ort: Sporthalle der Erich Fried Gesamtschule, Grabenstraße 14 in 44625 Herne

Startberechtigt: A-Feld: Bezirksliga und Landesliga

B-Feld: Bezirksklasse und Kreisliga C-Feld: Kreisklasse und Hobbyspieler

Die Einteilung der Spielklassen erfolgt anhand der Hinrundenrangliste der Saison

2025/26 unter Beachtung der NRW-Festspielerregelung.

Disziplinen: Damendoppel; Herrendoppel; Mixed

Austragungsmodus: Je nach Anzahl der Meldungen. Es ist vorgesehen, die Vorrunde in

Gruppenspielen und die Endrunde im K.O.-System zu spielen.

Meldeanschrift: Matthias Joswig -> nur per E-Mail an: bcw-turnier@bcw-herne.de.

Tel.: 0151/41445795 (für Rückfragen)

<u>Wichtig:</u> Bitte bei der Meldung folgende Daten in dieser Reihenfolge angeben: Spieler ID (falls vorhanden); Name; Vorname; Verein; Disziplin; A-, B-, oder C-Feld; Außerdem ist auch eine Online-Anmeldung im Internet unter <u>"https://www.turnier.de"</u> möglich.

Meldeschluss: Samstag, 11.10.2025. Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt, gehen mehr Meldungen ein,

so gilt die Reihenfolge des Eingangs.

Meldegebühr: 20,- Euro pro Doppel / Mixed

Die Meldegebühren sind sofort nach Eingang der Meldebestätigung auf das Konto des BC Westfalia Herne 92 e.V. • IBAN: DE88432500300011000775 • BIC: WELADED1HRN • Herner Sparkasse einzuzahlen. Bitte gebt als Verwendungszweck "BCW Turnier 2025", Vereinsnamen und euren Vor- und

Nachnamen an. Barzahlung am Turniertag ist leider nicht möglich. Die Meldegebühr ist

auch bei Nichtantritt fällig. (Auf §5 Ziffer 5 der Turnierordnung BLV-NRW wird

verwiesen).

Bälle: Federbälle, die von den Teilnehmern selbst gestellt werden müssen.

Preise: Die Erst- bis Drittplatzierten erhalten Urkunden und Geld- oder Sachpreise.

Haftung: Der Veranstalter und der Ausrichter haften nicht bei Verlust oder Beschädigung

persönlicher Gegenstände sowie für Sachschäden, Sportverletzungen und

Erkrankungen, die während oder durch die Veranstaltung auftreten.

Änderungen: Der Ausrichter behält sich vor bei Veranlassung einzelne Punkte der

Ausschreibung zu ändern.

Mit sportlichem Gruß

Matthias Joswig

1. Vorsitzender BC Westfalia Herne 92 e.V.